Oc enn talaði sæll Johannes þessi orð: „Lógmal var gefit fyrir Moisen, enn sannleikr oc miskunn fyrir Jesum Cristum.“

und er schenkt uns in dieser Welt die Gnade, damit wir durch sein Geschenk den rechten Glauben und das Glück bekommen, um in seiner Liebe und anderen guten Werken zu bleiben bis ans Ende dieses endlichen Lebens, nach diesem Leben aber durch die Werke und die Gnade, welche wir im körperlichen Leben nicht zu unseren vergänglichen Verdiensten zählen, die Gnade, auf ewig mit Christus zu leben.

Und ferner sprach der selige Johannes diese Worte: „Das Gesetz wurde durch Moses gegeben, aber Wahrheit und Gnade durch Jesus Christus.“

Geminam ergo nos gratiam accepisse testatur unam videlicet in praesenti alteram in futuro; in praesenti quidem fidem quae per dilectionem operatur in futuro autem uitam aeternam. Fides quippe quae per dilectionem operatur gratia dei est; quia ut credamus ut diligamus ut operemur bona quae nouimus non ullis praecedentibus meritis nostris sed ipso largiente percepimus qui dicit: non uos me elegistis, sed ego elegi uos et posui uos ut eatis et fructum adferatis. Et ut uitam propter fidem dilectionem et opera bona percipiamus aeternam gratia dei est quia ne a bono deuiemus itinere ipso duce semper opus habemus cui dicitur: deduc me domine in uia tua, et ambulabo in ueritate tua. [*BedEv* I,2: 71-81]

quia lex per Mosen data est gratia et ueritas per Iesum Christum facta est [*Joh* 1,17]

Geminam ergo nos gratiam accepisse testatur, unam uidelicet in praesenti, alteram uero in futuro. In praesenti quidem fidem, quae per dilectionem operatur; in futuro autem uitam aeternam. Fides quidem, quae per dilectionem operatur, gratia Dei est, quia quod credimus, et ut diligamus, ut operemur bona quae nouimus, non ullis praecedentibus meritis nostris, sed ipso largiente percepimus, qui dicit: Non uos me elegistis, sed ego elegi uos, et posui uos, ut eatis et fructum afferatis. Et ut uitam, propter fidem et dilectionem, per opera bona percipiamus aeternam, gratia Dei est; quia ne a bono deuiemus itinere, ipso duce semper opus habemus, cui dicitur: Deduc me, Domine, in uia tua, et ambulabo in ueritate tua. [*AlkJoh* I,1:731A-B]

Þat er sva at skilia, Moyses syndi folki-
nu þat lógmal, sem því het, at þeir mundu
hreinsatz af syndum fyrir adreifing þess
lambs bloða, er þeim var boðit at sæfa oc
fornfæra, oc matti þetta lógmal sannliga
kallaz skuggi eða figura ukominna luta,
enn su miskunn oc sa sannleikr man vei-
taz fyrir Jesum Cristum, at sia figura man
at sonnu verða, þa er hann þvær folkit af
syndum með sinu eiginligu bloði.